V

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРИСОВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« га/4: № У

Об утверждении Плана реализации
муниципальной программы
Борисовского района
"Развитие сельского хозяйства в
Борисовском районе» на 2022 год

В соответствии с п. 3.19 порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ Борисовского района,
утвержденного постановлением администрации Борисовского района от 13
сентября 2013 года № 75 «Об утверждении порядка разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ Борисовского района»:

1. Утвердить План реализации муниципальной программы Борисовского
района «Развитие сельского хозяйства в Борисовском районе» на 2022 год.

2. Отделу информационно-аналитической работы администрации
Борисовского района (Бояринцева Н.Н.) обеспечить размещение настоящего
распоряжения на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального района «Борисовский район» Белгородской области в сети
Интернет в подразделе «Планы реализации муниципальных программ»
раздела «Стратегическое планирование».

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника
отдела экономического развития и труда администрации района, временно
исполняющую полномочия заместителя главы администрации Борисовского
района по экономическому развитию Н.В. Щербак.

Глава администрации и  тж тт

Борисовского района Н.И. Давыдов

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Борисовского района от
« /£ ? ъ 2022 г.

ПЛАН
реализации муниципальной программы Борисовского района «Развитие сельского хозяйства в Борисовском районе»

на 2022 год

N
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного мероприятия,
мероприятия, проекта

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель,
участник),

ответственный за
реализацию

Ожидаемый результат
реализации (с указанием

значения показателя
конечного, непосредственного

результата)

Срок
начала

реализации

Срок
окончания

реализации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

Всего на
год

в том числе:

Федеральн
ый бюджет

Областной
бюджет

Консолиди
рованные
бюджеты

муниципаль
ных

образований

Территори
альные

государстве
нные

внебюджет
ные фонды

Иные
источ
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Всего по муниципальной
программе:

1. Количество человек,
получивших государственную
поддержку для развития своего
хозяйства, чел.
2. Количество семей,
улучшивших жилищные условия,
ед.
3. Закладка противоэрозионных
лесных насаждений, нарезка
борозд, механизированный уход
за высаженными насаждениями,
га
4. Уровень обследования
объектов Всероссийской
сельскохозяйственной
микропереписи городского и
сельских поселений Борисовского
района, %
5. Содержание скотомогильников
(биотермических ям), ед.
6. Количество заключенных
контрактов (договоров) на
оказание услуг по обращению с
безнадзорными животными, ед.

I кв.
2022 г.

IV кв.
2022 г.

2729,4 0 529,4 0 0 2200

N
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного мероприятия,
мероприятия, проекта

Ответстве нны й
исполнитель

(соисполнитель,
участник),

ответственный за
реализацию

Ожидаемый результат
реализации (с указанием

значения показателя
конечного, непосредственного

результата)

Срок
начала

реализации

Срок
окончания
реализации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

Всего на
год

в том числе:

Федеральн
ый бюджет

Областной
бюджет

Консолиди
рованные
бюджеты

муниципаль
ных

образований

Территори
альные

государстве
нные

внебюджет
ные фонды

Иные
источ
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
П одпрограмма 1
«П оддерж ка малых форм
хозяйствования"

Администрация
Борисовского района
в лице Отдела АПК
администрации
Борисовского района

I кв.
2022 г.

IV кв.
2022 г.

2200 0 0 0 0 2200

1.1

Основное мероприятие
1.1. Возмещ ение части
процентной ставки по
долгосрочным,
среднесрочным и
краткосрочным
кредитам, взятым
малыми формами
хозяйствования

Администрация
Борисовского района
в лице Отдела АПК
адм ин истрации
Борисовского района

1. Сумма государственной
поддержки, полученной
хозяйствами района, тыс. руб.

I кв.
2022 г.

IV кв.
2022 г.

0 0 0 0 0 0

1.2

Основное мероприятие
1.2. О рганизация
предоставления мер по
поддержке
сельскохозяйственного
производства

Администрация
Борисовского района
в лице Отдела АПК
администрации
Борисовского района

2. Количество реализуемых
инвестиционных проектов всего,
из них в рамках проектного
управления, ед.
3. Создание инвестиционных

проектов, ед.
4. Создание новых рабочих мест
в рамках открытия новых
инвестиционных проектов, ед.
5. Участие ЛПХ и К(Ф)Х
Борисовского района в
проведении
сельскохозяйственных ярмарок,
(кол-во хозяйств) ед.
6. Проведение на территории
Борисовского района
сельскохозяйственных ярмарок,
ед.
7. Консультативно-методическая
поддержка, обучение по

I кв.
2022 г.

IV кв.
2022 г.

2200 0 0 0 0 2200

N
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного мероприятия,
мероприятия, проекта

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель,
участник),

ответственный за
реализацию

Ожидаемый результат
реализации (с указанием

значения показателя
конечного, непосредственного

результата)

Срок
начала

реализации

Срок
окончания

реализации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

Всего на
год

в том числе:

Федеральн
ый бюджет

Областной
бюджет

Консолиди
рованные
бюджеты

муниципаль
ных

образований

Территори
альные

государстве
нные

внебюджет
ные фонды

Иные
источ
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

дополнительной
профессиональной программе
повышения квалификации
сел ьхозтоваропроизводителей,
(кол-во участников), чел.
8. Увеличение объемов
производства
сельскохозяйственной продукции
малыми формами
хозяйствования, млн. руб.

2

П одпрограмма 2
«Устойчивое развитие

сельских территорий
Борисовского района»

Администрация
Борисовского района
в лице Отдела АПК
администрации
Борисовского района

I кв.
2022 г.

IV кв.
2022 г.

0 0 0 0 0 0

2.1

Основное мероприятие
2.1. Создание условий
для обеспечения
комфортным и
доступным жильем
сельского населения

Администрация
Борисовского района
в лице Отдела АПК
администрации
Борисовского района

1. Ввод в эксплуатацию жилых
помещений, кв. м.

1 кв.
2022 г.

IV кв.
2022 г.

0 0 0 0 0 0

3

П одпрограмма 3
«Воспроизводство

почвенного плодородия и
развитие мелиоративных
лесонасаждений»

Администрация
Борисовского района
в лице Отдела АПК
администрации
Борисовского района

I кв.
2022 г.

IV кв.
2022 г.

0 0 0 0 0 0

N
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного мероприятия,
мероприятия, проекта

О тветственный
исполнитель

(соисполнитель,
участник),

ответственный за
реализацию

Ожидаемый результат
реализации (с указанием

значения показателя
конечного, непосредственного

результата)

Срок
начала

реализации

Срок
окончания

реализации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

Всего на
год

в том числе:

Федеральн
ый бюджет

Областной
бюджет

Консолиди
рованные
бюджеты

муниципаль
ных

образований

Территори
альные

государстве
иные

внебюджет
ные фонды

Иные
источ
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3.1

Основное мероприятие
3.1. Закладка
противоэрозионных
лесных насаждений,
нарезка борозд,
механизированный уход
за высаженными
насаждениями

Администрация
Борисовского района
в лице Отдела АПК
администрации
Борисовского района

1. Закладка противоэрозионных
лесных насаждений, нарезка
борозд, механизированный уход
за высаженными насаждениями,
%

I кв.
2022 г.

IV кв.
2022 г.

0 0 0 0 0 0

3.2

Основное мероприятие
3.2. Восстановление и
поддержка почвенного
плодородия путем
развития мелиоративных
лесонасаж дений

Администрация
Борисовского района
в лице Отдела АПК
администрации
Борисовского района

2. Восстановление и поддержка
почвенного плодородия путем
развития мелиоративных
лесонасаждений, %

1 кв.
2022 г.

IV кв.
2022 г.

0 0 0 0 0 0

3.3

Основное мероприятие
3.3. Известкование
кислых почв и
рекультивация почв
Борисовского района

Администрация
Борисовского района
в лице Отдела АПК
администрации
Борисовского района

3. Известкование кислых почв и
рекультивация почв Борисовского
района, %
4. Площадь известкования
(раскисления) кислых почв
Борисовского района, га

I кв.
2022 г.

IV кв.
2022 г.

0 0 0 0 0 0

4

П одпрограмма 4
«Обеспечение

реализации
муниципальной
программы Борисовского
района «Развитие
сельского хозяйства в
Борисовском районе»

Администрация
Борисовского района
в лице Отдела АПК
администрации
Борисовского района

I кв.
2022 г.

IV кв.
2022 г.

0 0 0 0 0 0

N
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного мероприятия,
мероприятия, проекта

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель,
участник),

ответственный за
реализацию

Ожидаемый результат
реализации (с указанием

значения показателя
конечного, непосредственного

результата)

Срок
начала

реализации

Срок
окончания

реализации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

Всего на
год

в том числе:

Федеральн
ый бюджет

Областной
бюджет

Консолиди
рованные
бюджеты

муниципаль
ных

образований

Территори
альные

государстве
нные

внебюджет
ные фонды

Иные
источ
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4.1

Основное мероприятие
4.1. Проведение
Всероссийской
сельскохозяйственной
микропереписи

Администрация
Борисовского района
в лице Отдела АПК
администрации
Борисовского района

1. Количество
сельскохозяйственных
организаций, обследованных в
ходе проведения Всероссийской
сельскохозяйственной
микропереписи, ед.
2. Количество крестьянских
(фермерских) хозяйств,
обследованных в ходе проведения
Всероссийской
сельскохозяйственной
микропереписи, ед.
3. Количество личных подсобных
хозяйств и других
индивидуальных хозяйств
граждан, обследованных в ходе
проведения Всероссийской
сельскохозяйственной
микропереписи, ед.

I кв.
2022 г.

IV кв.
2022 г.

0 0 0 0 0 0

5

П одпрограмма 5
«Развитие подотрасли

ж ивотноводства,
переработки и
реализации продукции
животноводства
Борисовского района»

Администрация
Борисовского района
в лице Отдела АПК
администрации
Борисовского района

1 кв.
2022 г.

IV кв.
2022 г.

529,4 0 529,4 0 0 0

5.1

Основное мероприятие
5.1. Осущ ествление
отдельных
государственных
полномочий по
содерж анию
с иб иреязвенных
скотомогильников,

Администрация
Борисовского района
в лице Отдела АПК
администрации
Борисовского района

1. Финансирование расходов,
связанных с обеспечением
функций по содержанию
скотомогильников
(биотермических ям), тыс. руб.

I кв.
2022 г.

IV кв.
2022 г.

81,1 0 81,1 0 0 0

N
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного мероприятия,
мероприятия, проекта

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель,
участник),

ответственный за
реализацию

Ожидаемый результат
реализации (с указанием

значения показателя
конечного, непосредственного

результата)

Срок
начала

реализации

Срок
окончания
реализации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

Всего на
год

в том числе:

Федерал ьн
ый бюджет

Областной
бюджет

Консолиди
рованные
бюджеты

муниципаль
ных

образований

Территори
альные

государстве
нные

внебюджет
ные фонды

Иные
источ
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

находящ ихся в
собственности
Борисовского района

5.2

Основное мероприятие
5.2. Осущ ествление
полномочий по
организации
мероприятий при
осущ ествлении
деятельности по
обращ ению с животными
без владельцев

Администрация
Борисовского района
в лице Отдела АПК
администрации
Борисовского района

2. Публикации информационных
материалов в районной газете
"Призыв", сети "Интернет" по
обращению с животными без
владельцев, ед.
3. Финансирование расходов,
связанных с осуществлением
полномочий по организации
мероприятий при осуществлении
деятельности по обращению с
животными без владельцев, тыс.
руб.

[ КВ.

2022 г.
IV кв.

2022 г.
448,3 0 448,3 0 0 0